
 

 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2566 – 2570 

เพิ่มเติมครั้งที่ 1 / 2567 
 

 

 

ของ 
 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง 



 

 

 
 

 
 
 
 

  ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
     เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 

และแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 – 2570 ) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 
........................................... 

   ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติมครั ้งที ่ 1/2567 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570 ) เปลี่ยนแปลงครั ้งที ่ 1/2567         
และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวได้มีมติเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว  ในคราวประชุมสภา   
สมัยสามัญ สมัยที ่2 ประจำปีพ.ศ. 2567 เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕67 เรียบร้อยแล้วนั้น 

   อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ 22 และ ข้อ 22/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)       
พ.ศ.2561  จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นฉบับดังกล่าว เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฎิบัติ
ให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ทั้งนี้ สามารถ       
ดาวโหลดเอกสารได้ท่ี www.khaokoa.go.th 

                     จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ ณ วันที่  1  พฤษภาคม พ.ศ.2567 

 
 
 

          (นายเชี่ยว   เสนี )   
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 

  การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาขาว ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ให้
บรรลุเป้าหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวอย่างเหมาะสมและมี
ประสิทธิภาพ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 

 “ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอนดังนี้ 

 (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
ที่เพ่ิมเติมพร้อมด้วยเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

 (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย 

 เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน 

  บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ได้ดำเนินการตามข้ันตอนแห่งระเบียบที่เกี่ยวข้องและได้
จัดทำ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570 ) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว หวังเป็นอย่างยิ่ง
ว่าแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวจะเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนและท้องถิ่นต่อไป 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

 

 



สารบัญ 
เรื่อง ที ่
         บันทึกหลักการและเหตุผล 1 
  บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) 
  เพ่ิมเติมครั้งที1่/2567 (แบบผ.01) 2  
  รายเอียดโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) 
  เพ่ิมเติมครั้งที1่/2567 (แบบผ.02)   3 - 9 
  รายละเอียดโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติมครั้งที1่/2567 
  (โครงการที่เกินศักยภาพ) (แบบผ.2/2)   10 - 12 
  บัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติมครั้งที1่/2567 (แบบ ผ.03)     13  
  
          
  
  
  
  



 1 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
     ...................................................................................................................................... 

  หลักการ  ตามที ่  องค์การบร ิหารส่วนตำบลเขาขาวประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น                       
(พ.ศ.2566 – 2570) เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2564 , เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 
2565 ,แก้ไขครั้งที1่/2565 วันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 , แก้ไขครั้งที1่/2566 วันที่ 9 มกราคม  2566,
เพิ่มเติมครั้งที่1/2566 เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566 และเพิ่มเติมครั้งที่2/2566 วันที่ 16 กันยายน    
2566 แล้วนั ้น เพื ่อใช้เป็นกรอบในการพัฒนาในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ      
2567 นั้น 

 เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติมในครั้งนี้   
   เนื่องจาก ในการจัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ .ศ.2567 ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาขาว ไม่ปรากฎโครงการในหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เนื่องจากมีงบประมาณที่ไม่
เพียงพอในการจัดทำโครงการด้านบริการสาธารณะ ทางผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว จึงมีความ
ประสงค์ที่จะดำเนินโครงการต่างๆ โดย ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
ให้มีการสำรวจโครงการ เพื่อแก้ไขปัญหาความต้องการของประชาชน และเปลี่ยนแปลงรายละเอียดของ
โครงการ เพ่ือให้เป็นปัจจุบันมากที่สุด  
  องค์การบร ิหารส ่วนตำบลเขาขาว จ ึงม ีความจำเป็นต ้องจ ัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น            
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 ฉบับนี้ขึ้น 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

 แบบ  ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว  
ยุทธศาสตร์ 

กลยุทธ์ 
แผนงาน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 
 

0 

 
 

0 

 
 

17 

 
 

9,350,000 

 
 

13 

 
 

6,600,000 

 
 

8 

 
 
4,000,000 

 
 

7 

 
 
3,500,000 

 
 

45 

 
 
23,450,000 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม 
สาธารณสุข นันทนาการและกีฬา 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ  

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

70,000 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

70,000 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

70,000 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

210,000 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานการเกษตร 

 
0 

 
0 

 
1 

 
400,000 

 
1 

 
400,000 

 
1 

 
400,000 

 
1 

 
400,000 

 
4 

 
1,600,000 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง
และการบริหาร 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

0 0 3 1,300,000 3 1,300,000 0 0 0 0 6 2,600,000 

โครงการที่เกินศักยภาพ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

8,000,000 

 
 

1 

 
 

8,000,000 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

2 

 
 

16,000,000 

โครงการที่สนับสนุนงบประมาณให้
หน่วยงานอื่น 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

4 

 
 

4,600,000 

 
 

4 

 
 

4,600,000 

 
 

2 

 
 

3,500,000 

 
 

1 

 
 

1,000,000 

 
 

11 

 
 
 

13,700,000 
 

รวม 0 0 26 23,650,000 23 20,970,000 12 7,970,000 10 4,970,000 71 57,560,000 

 



 3 

                                                                                      รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                          แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที ่2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่2 ไทยเป็นจดุหมายของการท่องเที่ยวท่ีเป็นคุณภาพและความยั่งยืน   
ค.Sustainable Development Goals:SDGs เป้าหมายที่ 1 การปรับโครงสร้างด้านการผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจนวัตกรรม  / เป้าประสงค์ ประตูการค้าการลงทุนและโลจสิติกส์ 
ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ยุทธศาสตรท์ี่ 2 การส่งเสริมและพัฒนาการทอ่งเที่ยวให้ได้มาตรฐานและมีคณุภาพเพื่อสร้างรายได้ให้เติบโตอย่างต่อเนื่อง 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวดั ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว 
 1.ยุทธศาสตร์ ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
  1.1 กลยุทธ์  เพื่อปรับปรุงเส้นทางคมนาคมให้สามารถสัญจรไปมาได้อย่างสะดวกและปลอดภัยทั้งในชีวิตและทรัพยส์ิน 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ(บาท) ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายธรรมวา
นิช หมู่ที่ 2 

เพื่อเพ่ิมเส้นทาง
การจราจรให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมาได้
สะดวกรวดเร็ว 

ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 350 เมตร หนา 
0.15 เมตร โดยมีพื้นท่ีไม่น้อย
กว่า 1,400 ตารางเมตร ` 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) 

- 500,000 
(ช่วงที่ 3) 

500,000 
(ช่วงที่ 4) 

- - ถนน คสล. 
กว้าง 4.00 
เมตร ยาว 
350 เมตร 

ประชาชนมี
เส้นทาง
การจราจรที่
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายสิงหเสม  
หมู่ที่ 2 

เพื่อเพ่ิมเส้นทาง
การจราจรให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมาได้
สะดวกรวดเร็ว 

ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 195 เมตร หนา 
0.15 เมตร โดยมีพื้นท่ีไม่น้อย
กว่า 780 ตารางเมตร  
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) 

- 500,000 
(ช่วงที่ 4) 

- - - ถนน คสล. 
ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร 
ยาว 195 
เมตร 

ประชาชนมี
เส้นทาง
การจราจรที่
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

3 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบรริักษ์ 
หมู่ที่ 3 

เพื่อเพ่ิมเส้นทาง
การจราจรให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมาได้
สะดวกรวดเร็ว 

ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 135 เมตร หนา 
0.15 เมตร โดยมีพื้นท่ีไม่น้อย
กว่า 540 ตารางเมตร (ตาม
แบบแปลนที่ อบต.กำหนด) 

- 350,000 
 
 

 

- - - ถนน คสล. 
กว้าง 4.00 
เมตร ยาว 
135 เมตร 

ประชาชนมี
เส้นทาง
การจราจรที่
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 



 4 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ(บาท) ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสาย 
ทวิสุวรรณหมู่ที่ 3 

เพื่อเพ่ิมเส้นทาง
การจราจรให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมาได้
สะดวกรวดเร็ว 

ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 200 เมตร หนา 
0.15 เมตร โดยมีพื้นท่ีไม่น้อย
กว่า 800 ตารางเมตร (ตาม
แบบแปลนที่ อบต.กำหนด) 

- 500,000 - - - ถนน คสล. 
กว้าง 4.00 
เมตร ยาว 
135 เมตร 

ประชาชนมี
เส้นทาง
การจราจรที่
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

5 โครงการบุกเบิก
ถนนสายข้าง อบต.
เขาขาว หมู่ที่ 6 

เพื่อเพ่ิมเส้นทาง
การจราจรให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมาได้
สะดวกรวดเร็ว 

บุกเบิกถนนดิน กว้าง 5.00 
เมตร ระยะทาง 1,200 เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) 

- 1,400,000 - - - ถนนดิน 
กว้าง 5.00 
เมตร ยาว
1,000  ม. 

ประชาชนมี
เส้นทาง
การจราจรที่
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

6 โครงการบุกเบิก
ถนนสายวัดกาญ – 
บ้านนายสมศักดิ์ 
หมู่ที่ 2 

เพื่อเพ่ิมเส้นทาง
การจราจรให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมาได้
สะดวกรวดเร็ว 

บุกเบิกถนนดิน กว้าง 5.00 
เมตร ระยะทาง 1,000 เมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) 
 

- 700,000 700,000 - - ถนนดิน 
กว้าง 5.00 
เมตร ยาว
1,000 ม 

ประชาชนมี
เส้นทาง
การจราจรที่
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

7 โครงการบุกเบิก
ถนนสายบ้านนาย
สุพัฒน์ เพ็ชรฤทธ์ิ 
หมู่ที่ 7 

เพื่อเพ่ิมเส้นทาง
การจราจรให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมาได้
สะดวกรวดเร็ว 

บุกเบิกถนนดิน กว้าง 5.00 
เมตร ระยะทาง 500 เมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) 

- 350,000 350,000 - - ถนนดิน 
กว้าง 5.00 
เมตร ยาว
1,000 ม. 

ประชาชนมี
เส้นทางจราจรที่
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

8 โครงการก่อสร้าง
คูคสล. ถนนสาย
บ้านนายสุพัฒน์  
เพ็ชรฤทธ์ิ หมู่ที่ 7 

เพื่อเพ่ิมเส้นทาง
การจราจรให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมาได้
สะดวกรวดเร็ว 

ก่อสร้าง คูคสล. ถนนสายบ้าน
นายสุพัฒน์ เพ็ชรฤทธ์ิ หมู่ที่ 7 
ระยะทาง 850 เมตร(ตามแบบ
แปลนที่ อบต.กำหนด) 

- 550,000 550,000 - - คู คสล.  
ระยะทาง 
850 เมตร 
 

ประชาชนมี
เส้นทางจราจรที่
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ(บาท) ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กสาย
ประชาอุทิศ 2 
(แยกขวาบ้านนาง
ชีพ) หมู่ที่ 4 

เพื่อเพ่ิมเส้นทาง
การจราจรให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมาได้
สะดวกรวดเร็ว 

ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 600 เมตร หนา 
0.15 เมตร โดยมีพื้นท่ีไม่น้อย
กว่า 2,400 ตารางเมตร (ตาม
แบบแปลนที่ อบต.เขาขาว
กำหนด) 

- 500,000 
(ช่วงที่ 2) 

500,000 
(ช่วงที่ 3) 

500,000 
(ช่วงที่ 4) 

- ถนน คสล. 
กว้าง 4.00 
เมตร ยาว 
600 เมตร 

ประชาชนมี
เส้นทาง
การจราจรที่
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

10 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กสาย
จิตรร่วมใจ  
หมู่ที่ 7 

เพื่อเพ่ิมเส้นทาง
การจราจรให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมาได้
สะดวกรวดเร็ว 

ถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 
เมตร ยาว 120 เมตร หนา 
0.15 เมตร โดยมีพื้นท่ีไม่น้อย
กว่า 360 ตารางเมตร        
(ตามแบบแปลนที่ อบต.เขาขาว
กำหนด) 

- 500,000 500,000 - - ถนน คสล. 
กว้าง 4.00 
เมตร ยาว 
600 เมตร 

ประชาชนมี
เส้นทาง
การจราจรที่
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

11 โครงการติดตั้ง
ไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายหนองยูง 
– ป่ายาง หมู่ที่ 1 

เพื่อให้ประชาชน ได้รับ
ความ ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพยส์ิน 

ไฟฟ้าสาธารณะเสาสูง 9 เมตร 
แบบก่ิงเดี่ยว จำนวน 9 ต้น 
ระยะห่างต้นละ 40 เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) 

- 500,000 500,000 500,000 500,000 ไฟฟ้าส่อง
สว่าง 
สาธารณะ
เพิ่มขึ้น 

ประชาชนไดร้ับ
ความปลอดภัย
ในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 

12 โครงการติดตั้ง
ไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายหนองยูง 
- ยอดเคียน  
หมู่ที่ 5 

เพื่อให้ประชาชน ได้รับ
ความ ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพยส์ิน 

ไฟฟ้าสาธารณะเสาสูง 9 เมตร 
แบบก่ิงเดี่ยว จำนวน 9 ต้น 
ระยะห่างต้นละ 40 เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด 

- 500,000 500,000 500,000 500,000 ไฟฟ้าส่อง
สว่าง 
สาธารณะ
เพิ่มขึ้น 

ประชาชนไดร้ับ
ความปลอดภัย
ในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 

 

 

                                                                                                                  



 6 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ(บาท) ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงา
น

รับผิดช
อบหลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

13 โครงการติดตั้ง
ไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายจิตร
แก้ว หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ประชาชน ได้รับ
ความ ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สนิ 

ไฟฟ้าสาธารณะเสาสูง 9 เมตร 
แบบก่ิงเดี่ยว จำนวน 9 ต้น 
ระยะห่างต้นละ 40 เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด 

- 500,000 500,000 500,000 500,000 ไฟฟ้าส่อง
สว่าง 
สาธารณะ
เพิ่มข้ึน 

ประชาชนได้รับ
ความปลอดภัย
ในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 

14 โครงการติดตั้ง
ไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายควนทงั 
หมู่ที่ 7 

เพื่อให้ประชาชน ได้รับ
ความ ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สนิ 

ไฟฟ้าสาธารณะเสาสูง 9 เมตร 
แบบก่ิงเดี่ยว จำนวน 9 ต้น 
ระยะห่างต้นละ 40 เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด 

- 500,000 500,000 500,000 500,000 ไฟฟ้าส่อง
สว่าง 
สาธารณะ
เพิ่มข้ึน 

ประชาชนได้รับ
ความปลอดภัย
ในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 

15 โครงการติดตั้ง
ไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายบา้น
กลาง 1 หมู่ที่ 6 

เพื่อให้ประชาชน ได้รับ
ความ ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สนิ 

ไฟฟ้าสาธารณะเสาสูง 9 เมตร 
แบบก่ิงเดี่ยว จำนวน 9 ต้น 
ระยะห่างต้นละ 40 เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด 

- 500,000 500,000 500,000 500,000 ไฟฟ้าส่อง
สว่าง 
สาธารณะ
เพิ่มข้ึน 

ประชาชนได้รับ
ความปลอดภัย
ในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 

16 โครงการติดตั้ง
ไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายทางเข้า
โรงโม่ศรีพุธ หมู่
ที่ 3 

เพื่อให้ประชาชน ได้รับ
ความ ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สนิ 

ไฟฟ้าสาธารณะเสาสูง 9 เมตร 
แบบก่ิงเดี่ยว จำนวน 9 ต้น 
ระยะห่างต้นละ 40 เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด 

- 500,000 500,000 500,000 500,000 ไฟฟ้าส่อง
สว่าง 
สาธารณะ
เพิ่มข้ึน 

ประชาชนได้รับ
ความปลอดภัย
ในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 

17 โครงการติดตั้ง
ไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายหนองยูง 
– ป่ายาง หมู่ที่ 6 

เพื่อให้ประชาชน ได้รับ
ความ ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพยส์ิน 

ไฟฟ้าสาธารณะเสาสูง 9 เมตร 
แบบก่ิงเดี่ยว จำนวน 9 ต้น 
ระยะห่างต้นละ 40 เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) 

- 500,000 500,000 500,000 500,000 ไฟฟ้าส่อง
สว่าง 
สาธารณะ
เพิ่มขึ้น 

ประชาชนไดร้ับ
ความปลอดภัย
ในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 

 

 

 



 7 

                                                                                    รายละเอียดโครงการพฒันา                                                                       แบบ ผ.02 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3.ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนษุย์ 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสู่มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่องตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค.Sustainable Development Goals:SDGs เป้าหมายที่ 2 การพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่  / เป้าประสงค์ กำลังคนสมรรถนะสูง 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัด ยทุธศาสตร์ที่ 3.การเสริมสร้างความมั่นคงทางสงัคมพัฒนาคุณภาพชีวิตและการศึกษาเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 
จ.ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และศลิปวฒันธรรม ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้น
คุณภาพชีวิตและสังคม          
 1.ยุทธศาสตร์ ที่ 3 การพัฒนาด้านสงัคม การศึกษา ศาสนา วฒันธรรม สาธารณสุข นันทนาการและกีฬา  
  1.1 กลยุทธ์ เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมสีุขภาพร่างกายที่แข็งแรง ใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ 
   (1) แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ(บาท) ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

18 โครงการแข่งขันกีฬา
และนนัทนาการอาวุโส 
จังหวัดตรัง 

เพื่อส่งเสริมให้ผู้สูงอายุ 
มีสุขภาพร่างกายที่
แข็งแรง 

ผู้สูงอายุที่เข้าร่วมการ
แข่งขัน  จำนวน 50 
คน 

- - 70,000 70,000 70,000 จำนวน
ผู้สูงอาย ุ

ผู้สูงอายุ เข้า
ร่วมการ
แข่งขัน
สุขภาพ
ร่างกายที่
แข็งแรง 

สำนักปลัด 

 

 

 

                                                                                                     

  



 8 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา        แบบ ผ.02 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที ่5.ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่9 ไทยมีความยกขนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมที่เพยีงพอเหมาะสม 
ค.Sustainable Development Goals:SDGs เป้าหมายที่ 5 การเสริมสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและความเสีย่งภายใต้บริบทโลกใหม่/ เป้าประสงค์ ภัยธรรมชาติและการ
เปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ยุทธศาสตรท์ี่ 4.การบรหิารจดัการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม สัตว์ทะเลหายาก และพลังงาน อย่างเหมาะสมกับ ชุมชนพื้นที่ และมีความยั่งยนื 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวดั ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและพลังงาน 
 1.ยุทธศาสตร์ ที่ 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 
  1.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมให้ประชาชนเห็นคุณคา่ และมีจิตสำนึกตระหนกัในการดูแลทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
   (1) แผนงานการเกษตร 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ(บาท) ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

19. โครงการขุดลอก
ลำห้วยบริเวณใต้
เสาไฟฟา้แรงสูง 
หมู่ที่ 2 

เพิ่มการระบายนำ้และ
ป้องกันนำ้ท่วมขังในฤดู
น้ำหลาก 

ขุดลอกลำห้วยบริเวณใต้
สายไฟแรงสูงหมู่ที่ 2    
(บ้านคุณนนัทิยา แสงเงิน) 
ไปจนถึงสวนสาธารณะ
หนองหน้าถ้ำระยะทาง 
1,000 เมตร  

- 400,000 400,000 400,000 400,000 ขุดลอก      
ลำห้วย 

ป้องกันนำ้
ท่วมขังในฤดู
น้ำหลากได ้

กองช่าง 

 
 
 
 
 

 
 



 9 

 
 
รายละเอียดโครงการพัฒนา                                         แบบผ.02                                           

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6.ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่องตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 13ไทยมีภาครัฐที่ทนัสมัยมปีระสทิธิภาพ
และตอบโจทย์ประชาชน 
ค.Sustainable Development Goals:SDGs เป้าหมายที่ 2การพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่/ เป้าประสงค์ กำลงัคนสมรรถนะสูง 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัด ยทุธศาสตร์ที่ 3.การเสริมสร้างความมั่นคงทางสงัคม พัฒนาคุณภาพชีวิตและการศึกษาเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 
จ.ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพฒันาด้านการเมืองและการบริหาร ยุทธศาสตร์ที่ 9 การพัฒนาด้านทรัพยากรบุคคล 
 1.ยุทธศาสตร์ ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
  1.1 กลยุทธ์ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชน 
   (1) แผนงาน บริหารงานทั่วไป  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ(บาท) ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวา่จะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

20 โครงการติดตั้ง
ป้ายบอกจุดหมาย
ปลายทางไปยัง
องค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาขาว 

เพื่อเป็นจุดสังเกตและ
บ่งบอกถึงเส้นทางไป
ยังองค์การบริหารส่วน
ตำบลเขาขาว  หมู่ที่ 1 

ติดตั้งป้ายบอกจุดหมาย
ปลายทางจำนวน 1 ป้าย 
(รูปแบบตามที่กรมทาง
หลวงกำหนด) 

 100,000 100,000   ป้ายบอกทางเข้า
องค์การบริหารส่วน
ตำบลเขาขาว หมู่ที่ 
1 

มีป้ายบอกทางแสดงถึง
ที่ตั้งของอบต.เขาขาว 

สำนักปลัด 

21 โครงการจัดซ้ือชุด
ซุ้มเฉลิมพระ
เกียรติฯ 

เพื่อแสดงออกถึงความ
จงรัก ภักดีต่อสถาบัน
พระมหากษัตริย์ 

จัดซ้ือชุดซุ้มเฉลิมพระ
เกียรติฯ แบบไฟเบอร์กลาส 
จำนวน 2 ซุ้ม 

- 200,000 200,000 - - ซุ้มเฉลิมพระเกียรติฯ 
จำนวน 2 ซุ้ม 

แสดงออกถึงความจงรัก 
ภักดีต่อสถาบัน
พระมหากษัตริย์ 

สำนักปลัด 

22 โครงการกอ่สร้าง
ซุ้มประตูองค์การ
บริหารส่วนตำบล
เขาขาว 

สร้างความสวยงาม
และเป็นจุดสังเกต
ให้กับประชาชนผู้
สัญจรไปมา 

ซุ้มประตูขนาดกว้าง 6 
เมตร สูง 6 เมตร บริเวณ
ถนนสายหนองยูง - ไสห้าง 
หมู่ที่ 1 

- 1,000,000 1,000,000 - - ซุ้มประต ู1 แห่ง มีป้ายที่แสดงถึงทีท่ำ
การอบต.เขาขาว 

สำนักปลัด 



10 

 

                                                                                                                             
รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                       แบบ ผ.02/2 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และสนบัสนนุงบประมาณให้หน่วยงานอ่ืน 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 2 ไทยเปน็จุดหมายของการท่องเที่ยวที่เป็นคุณภาพและความยั่งยืน   
ค.Sustainable Development Goals:SDGs เป้าหมายที่ 1 การปรับโครงสร้างดา้นการผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจนวตักรรม  / เป้าประสงค์ ประตูการค้าการลงทุนและโลจิสติกส์ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัด ยทุธศาสตร์ที่ 2 การส่งเสริมและพัฒนาการท่องเที่ยวให้ได้มาตรฐานและมคีุณภาพเพื่อสร้างรายได้ให้เติบโตอย่างต่อเนื่อง 
จ.ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพฒันาด้านการท่องเที่ยว 
 1.ยุทธศาสตร์ ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพืน้ฐาน 
  1.1 กลยุทธ์  เพื่อปรับปรุงเส้นทางคมนาคมให้สามารถสัญจรไปมาได้อย่างสะดวกและปลอดภยัทั้งในชีวติและทรัพยส์ิน 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ(บาท) ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

23 โครงการเสริมผิวลาด
ยางแบบแอสฟัลท์ติก 
รอบสวนสาธารณะ
หนองหน้าถ้ำ หมู่ที่ 
2 

เพื่อเพิ่มเส้นทาง
การจราจร และ
พัฒนาแหล่ง
ท่องเที่ยวให้
สวยงาม 

ถนน ลาดยางกว้าง 5 
เมตร ระยะทาง ประมาณ 
1,500 เมตร  

- 8,000,000 8,000,000 - - ถนนลาดยาง
แบบแอส
ฟัลท์ติก 
จำนวน 1 
สาย 

ประชาชนเส้นทาง
การจราจร และ
พัฒนาแหล่ง
ท่องเที่ยวให้สวยงาม 

อบจ. / 

 

                                                                            
 
 
 

 



11 

 

                                                                                  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                       แบบ ผ.02/2 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และสนบัสนนุงบประมาณให้หน่วยงานอ่ืน 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 2 ไทยเปน็จุดหมายของการท่องเที่ยวที่เป็นคุณภาพและความยั่งยืน   
ค.Sustainable Development Goals:SDGs เป้าหมายที่ 1 การปรับโครงสร้างดา้นการผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจนวตักรรม  / เป้าประสงค์ ประตูการค้าการลงทุนและโลจิสติกส์ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัด ยทุธศาสตร์ที่ 2 การส่งเสริมและพัฒนาการท่องเที่ยวให้ได้มาตรฐานและมคีุณภาพเพื่อสร้างรายได้ให้เติบโตอย่างต่อเนื่อง 
จ.ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพฒันาด้านการท่องเที่ยว 
 1.ยุทธศาสตร์ ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพืน้ฐาน 
  1.1 กลยุทธ์  เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่มนี้ำใช้สำหรับอุปโภคและบริโภค   
   (1) แผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟ้าและประปา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ(บาท) ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

24 โครงการขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาค 
ถนนสายไทรทอง 
(ตัวยู) หมู่ที่ 2 

เพื่อให้ครัวเรือนมีนำ้
ใช้สำหรับอุปโภค
บริโภคอยา่งทั่วถึง 

งานวางท่อขยายเขต
จำหน่ายประปาหมู่ที่ 2 
ระยะทาง 350 เมตร 

- 800,000 800,000 - - จำนวน
ครัวเรือน 

ครัวเรือนมีนำ้ใช้
สำหรับอุปโภคบริโภค
เพิ่มขึ้น 

กปภ.ห้วย
ยอด 

25 โครงการขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาค 
ถนนสายราชประสงค์ 
หมู่ที่ 6 

เพื่อให้ครัวเรือนมีนำ้
ใช้สำหรับอุปโภค
บริโภคอยา่งทั่วถึง 

งานวางท่อขยายเขต
จำหน่ายประปาหมู่ที่ 6 
จากเขตเขากอบ เช่ือมถนน
หนองยูง – ป่ายาง  
ระยะทาง 1,000 เมตร 

- 2,500,000 2,500,000 2,500,000 - จำนวน
ครัวเรือน 

ครัวเรือนมีนำ้ใช้
สำหรับอุปโภคบริโภค
เพิ่มขึ้น 

กปภ.ห้วย
ยอด 

26 โครงการขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาค 
ถนนสายจิตรร่วมใจ 
หมู่ที่ 7 

เพื่อให้ครัวเรือนมีนำ้
ใช้สำหรับอุปโภค
บริโภคอยา่งทั่วถึง 

งานวางท่อขยายเขต
จำหน่ายประปาสายจิตร
ร่วมใจ หมู่ที่ 7 ระยะทาง 
120 เมตร 

- 300,000 300,000 
 
 
 

- - จำนวน
ครัวเรือน 

ครัวเรือนมีนำ้ใช้
สำหรับอุปโภคบริโภค
เพิ่มขึ้น 

กปภ.ห้วย
ยอด 



12 

 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ(บาท) ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

27 โครงการขยายท่อเมน
ประปาจากเขื่อนท่าง้ิว
ไปยังพ้ืนท่ีม.4      
บ้านคลองนุ้ย 
(ประปาเพื่อการเกษตร) 

เพื่อให้ครัวเรือนมี
น้ำใช้สำหรับ
การเกษตร 

งานขยายเขตประปาเพื่อ
การเกษตรจากจุดเริ่มต้นไปยัง 
1. ถนนจิตรแก้ว 
2. ถนนทวิสุวรรณ 
3. ถนนคลองนุ้ยเหนือ 

- - 1,000,000 1,000,000 1,000,000 จำนวน
ครัวเรือน 

ครัวเรือนมีนำ้ใช้
สำหรับการเกษตร 

กปภ.ห้วย
ยอด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 แบบ  ผ.03 

บัญชีครุภัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว  
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 
งบประมาณ หน่วยงานที่

รับผิดชอบ
หลัก 

2566 2567 2568 2569 2570 
1 เคหะและชุมชน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์

พาหนะและ
ขนส่ง 

รถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน
6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี แบบ
อัดท้าย จำนวน 1 คนั 

- - 2,500,000 2,500,000 2,500,000 สำนักปลัด 

รวม - - 2,500,000 2,500,000 2,500,000 สำนักปลัด 
 

 

 

 

                                                                          

                                                                                

 


	379d2114fc49db412018e26dc61f50105bca4534ec54d05c54860ffe0024757a.pdf
	3de919a9fc911ae63af4986a11522b93ea328b857071b26f65e6e641544291bd.pdf
	379d2114fc49db412018e26dc61f50105bca4534ec54d05c54860ffe0024757a.pdf

